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padėti grįžtančioms / atvykstančioms šeimoms lengviau identifikuoti
mokyklas, kurios pasiruošusios priimti jų vaikus. 

stiprinti mokyklų pasirengimą grįžusiam / atvykusiam vaikui užtikrinti
ne tik mokymosi, bet ir socialinę bei emocinę paramą siūlant skirtingas
priemones (pvz. mokymai, seminarai, projektai ir kita).

skatinti mokyklas tarpusavyje dalintis turima gerąja patirtimi, metodine
medžiaga, darbo metodais, inicijuoti bendrus projektus ir kita.

skatinti konkrečioje savivaldybėje identifikuotas mokyklas konsultuoti
tos pačios ir/ar šalia esančios savivaldybės mokyklas, pradedančias dirbti
su į Lietuvą grįžusiais / atvykusiais vaikais.
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ESAMA SITUACIJA

2017 m. į Lietuvą grįžo 10 155 LR
piliečių, iš jų 13,69 proc. buvo asmenys
iki 18 metų. Nuo 2010 m. tai yra
didžiausia į Lietuvą grįžusių asmenų
iki 18 metų amžiaus dalis tarp visų
grįžtančiųjų asmenų (Viešosios
politikos ir vadybos institutas, 2018).
 
2018 metais į Lietuvą imigravo
didžiausias užsieniečių skaičius nuo
Nepriklausomybės atkūrimo – 28,9
tūkst. (Lietuvos statistikos
departamentas, 2019).

2016/2017 ir 2017/2018 metais iš
užsienio grįžusių vaikų įvairių tipų

gyvenvietėse turėjo 124
ikimokyklinio ir 258 bendrojo

ugdymo įstaigos. 63 proc. visų
grįžusiųjų asmenų iki 18 metų

mokėsi didžiųjų miestų mokyklose.
Daugiau nei trečdalis šių vaikų lanko

vidutinio dydžio ir mažų miestų,
miestelių bei kaimų mokyklas

(Viešosios politikos ir vadybos
institutas, 2018). 

 

PROJEKTO TIKSLAS
Stiprinti skirtingų Lietuvos savivaldybių mokyklų pasirengimą visapusiškai
integruoti į Lietuvą grįžtančius/atvykusius vaikus į švietimo sistemą kuriant šių
mokyklų tinklą.

KURIAMAS MOKYKLŲ TINKLAS SKIRTAS:

užtikrinti su į Lietuva grįžusiais / atvykusiais vaikais dirbančių mokyklų
turimų poreikių patenkinimą.
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įgyvendinta mokyklų apklausa, leidžianti identifikuoti jų
poreikius stiprinant grįžtančių / atvykstančių vaikų integraciją 

parengtas detalusis mokyklų tinklo veikimo modelis ir
pristatytas tinkle dalyvaujančioms mokykloms

remiantis mokyklų poreikiais, vykdomi seminarai, skirti  su į
Lietuvą grįžusiais/atvykusiais vaikais dirbantiems specialistams

parengtas mokyklų tinklo plėtros planas, jungiantis skirtingas
Lietuvos savivaldybes
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IDENTIFIKUOTOS MOKYKLOS 10-YJE SAVIVALDYBIŲ

TOLIMESNI 
 ŽINGSNIAI iki 05.24

iki 06.21 

nuo 06.21

iki 08.15

nuo 09.01

iki 05.31 patvirtintas detalusis ŠMSM priemonių planas sėkmingai
grįžtančių / atvykstančių vaikų integracijai  LR Vyriausybėje

įgyvendinamos kitos ŠMSM priemonių plano veiklos2019/2020 mokslo metai

pritaikytas Mokinių registras, užtikrinantis grįžtančių asmenų
stebėseną ir papildomą finansavimą mokykloms 


